МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01.11.2021              № 764-од

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

09.11.2021 за № 508/4169

О внесении изменений в Порядок формирования состава Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта 5.5

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной

Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 10 Порядка формирования состава Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Луганской Народной

Республики, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Луганской Народной Республики от 30.11.2018 № 1105-од,

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 08.01.2019 за № 3/2552 (далее – Порядок), изложить в следующей

редакции:

«МОН ЛНР имеет право вносить свои предложения по формированию

персонального состава ВАК по кандидатурам из действующего состава в

количестве не более 2 человек, которые соответствуют требованиям и

критериям, установленным Положением, в Совет ректоров.

МОН ЛНР направляет на рассмотрение Правительства Луганской

Народной Республики изменения в персональный состав ВАК ЛНР,

согласованный Советом ректоров.».

2. Отделу правового обеспечения Министерства образования и науки

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки

Луганской Народной Республики                                                    А.Ю. Лустенко